


neuromuskulární blokády jsou samy o sobě významné pro praxi. V přehledovém článku 
Controversies in Pediatrie Perioperative Airways autor excelentním způsobem rozebírá 
aktuální poznání a „mýty" spojené s touto problematikou, čímž jasně dokazuje svoje 
schopnosti práce s literárními zdroji. 
Spoluautorství prvních doporučení odborné společnosti k problematice obtížného zajištění 
dýchacích cest je jediným možným vyústěním dlouhodobé autorovy snahy a zájmu o tuto 
problematiku. Jakkoli je možno diskutovat o detailech a možná až nadbytečné komplexnosti 
schémat a doporučení jedná se o extrémně významný počin v rámci české anesteziologie. 

5.Hodnocenípráce
5.1 Obsahová stránka 

První část práce je výstižná, přiměřená rozsahu teoretického úvodu k problematice. V textu by 
k jeho komplexnosti možná pomohlo zařazení vyobrazení, či tabulek ke zpřehlednění 
některých základních údajů. Vložené práce jsou racionálně a adekvátně komentovány. 

5.2 Formální stránka 
Práce je členěna standardním způsobem, obsah je ve formátu víceúrovňového seznamu. 
Zvolená forma označení úrovní je při čtení poněkud matoucí. Naopak, dobrou orientaci 
poskytuje seznam zkratek. Počet překlepů je minimální. Ve všech případech jde o detaily, 
které nemají vliv na obsah práce. 

Dotazy oponenta k obhajobě habilitační práce 
Na pana doktora mám následující dotazy: 

1) Ve světle recentních znalostí k problematice bleskového úvodu, je vůbec možné trvat
na některé z jeho forem jako na postupu ,,lege artis" - nebo naopak je možné
posuzovat absenci Sellickova hmatu či ponechání otevřené nazogastrické sondy in
sítu za postupy „non lege artis"?

2) Je si autor vědom nějaké práce v celosvětovém měřítku, která by si kladla za cíl
přinést do problematiky bleskového úvodu více racionálních důkazů?

3) V rámci dětské anesteziologické péče, je ve světle aktuálních dat racionální setrvávat
v používání tracheálních rourek bez těsnící manžety? A pokud ano - v jakých
indikacích?

Závěr 

Habilitační práce MUDr. Jozefa Klučky, Ph.O. Optimalizace zajištění dýchacích cest 
v perioperačním období jednoznačně splňuje požadavky standardně kladené na habilitační 
práce v oboru Anesteziologie

1
a-intenzivní medicína.a al!fc!7.Jo/

Ofj
/e.

V Plzni dne 1.4.2020 

2 


